
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 мая 2022 года №209
пгт. Чернышевой

Об установлении дней проведения выпускных мероприятий в 
образовательных организациях (последний звонок, выпускной вечер) на 
территории муниципального района «Чернышевский район» по завершению

2021- 2022 учебного года

В соответствии с подпунктом 2 пункта1 статьи ЗЗакона Забайкальского 
края от 26 декабря 2011 года № 616-ЗЗК «Об отдельных вопросах реализации 
Федерального закона «О государственном регулировании производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории 
Забайкальского края»,в целях реализации школьных планов мероприятий по 
организованному завершению 2021 - 2022 учебного года по согласованию с 
образовательными организациями муниципального района «Чернышевский 
район», руководствуясь ст. 25 Устава муниципального района 
«Чернышевский район», администрация муниципального района 
«Чернышевскийрайон» п о с т а н о в л я е т :

1. Установить дни проведения выпускных мероприятий «Последний 
звонок» и «Выпускной вечер» на территории муниципального района 
«Чернышевский район» согласно Приложению № 1.

2. Довести информацию, содержащуюся в настоящем постановлении до 
хозяйствующих субъектов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
отдел экономики, труда и инвестиционной политики администрации МР 
«Чернышевский район».

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете 
«Наше время» и разместить на официальном сайте https://chemishev.75.ru/, в 
разделе Документы.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования (обнародования).

6. Настоящее постановление направить в орган исполнительной власти 
Забайкальского края, осуществляющий лицензирование розничной продажи 
алкогольной продукции не позднее 10 дней со дня его принятия.

Глава муниципального 
«Чернышевский район» В.В. Наделяев

https://chemishev.75.ru/


Приложение № 1
к постановлению администрации 

муниципального района 
«Чернышевский район» 

от 06 мая 2022 года № 209

Дни проведения выпускных мероприятий в образовательных 
организациях (последний звонок, выпускной вечер) муниципального 

района «Чернышевский район» по завершению 
2021- 2022 учебного года

№ Наименование
населенного

пункта

Дата 
проведе­

ния меро­
приятия 
«Послед­

ний 
звонок»

Дата
проведе­

ния
меро­

приятия
«Выпуск­

ной
вечер»

Приказ образовательной организаций

1 МОУ СОШ №78 
Пгт. Чернышевск

20.05.2022 11 класс
25.06.2022

9 класс
29.06.2022

Приказ МКУ «Комитет образования и 
молодежной политики администрации МР 

«Чернышевский район» «О проведении 
торжественных мероприятий «Последний 

звонок», «Выпускной вечер» в 
общеобразовательных организациях 

муниципального района «Чернышевский 
район» № 281 от 06.05.2022

2 МОУ СОШ №63 
Пгт. Чернышевск

20.05.2022 11 класс
25.06.2022

9 класс
29.06.2022

Приказ МКУ «Комитет образования и 
молодежной политики администрации МР 

«Чернышевский район» «О проведении 
торжественных мероприятий «Последний 

звонок», «Выпускной вечер» в 
общеобразовательных организациях 

муниципального района «Чернышевский 
район» № 281 от 06.05.2022

3 МОУ СОШ №2 
Пгт. Чернышевск

20.05.2022 11 класс
25.06.2022

9 класс
29.06.2022

Приказ МКУ «Комитет образования и 
молодежной политики администрации МР 

«Чернышевский район» «О проведении 
торжественных мероприятий «Последний 

звонок», «Выпускной вечер» в 
общеобразовательных организациях 

муниципального района «Чернышевский 
район» №281 от 06.05.2022

4 МОУ СОШ №10 
п. Букачача

21.05.2022 29.06.2022
Приказ МКУ «Комитет образования и 

молодежной политики администрации МР 
«Чернышевский район» «О проведении 

торжественных мероприятий «Последний 
звонок», «Выпускной вечер» в 

общеобразовательных организациях 
муниципального района «Чернышевский 

район» № 281 от 06.05.2022

5 МОУ СОШ 20.05.2022 24.06.2022
Приказ МКУ «Комитет образования и 

молодежной политики администрации МР



с.Комсомольское «Чернышевский район» «О проведении 
торжественных мероприятий «Последний 

звонок», «Выпускной вечер» в 
общеобразовательных организациях 

муниципального района «Чернышевский 
район» №281 от 06.05.2022

6 МОУ СОШ 
с. Алеур

20.05.2022 11 класс
24.06.2022

9 класс
28.06.2022

Приказ МКУ «Комитет образования и 
молодежной политики администрации МР 

«Чернышевский район» «О проведении 
торжественных мероприятий «Последний 

звонок», «Выпускной вечер» в 
общеобразовательных организациях 

муниципального района «Чернышевский 
район» № 281 от 06.05.2022

7 МОУ СОШ 
с. Укурей

20.05.2022 27.06.2022
Приказ МКУ «Комитет образования и 

молодежной политики администрации МР 
«Чернышевский район» «О проведении 

торжественных мероприятий «Последний 
звонок», «Выпускной вечер» в 

общеобразовательных организациях 
муниципального района «Чернышевский 

район» № 281 от 06.05.2022

8 МОУ СОШ № 70 
пгт. Аксеново- 

Зиловское

20.05.2022 11 класс
24.06.2022

9 класс
25.06.2022

Приказ МКУ «Комитет образования и 
молодежной политики администрации МР 

«Чернышевский район» «О проведении 
торжественных мероприятий «Последний 

звонок», «Выпускной вечер» в 
общеобразовательных организациях 

муниципального района «Чернышевский 
район» № 281 от 06.05.2022

9 МОУ СОШ 
с. Байгул

21.05.2022 15.06.2022
. Приказ МКУ «Комитет образования и 

молодежной политики администрации МР 
«Чернышевский район» «О проведении 

торжественных мероприятий «Последний 
звонок», «Выпускной вечер» в 

общеобразовательных организациях 
муниципального района «Чернышевский 

район» № 281 от 06.05.2022

10 МОУ СОШ 
с. Урюм

21.05.2022 25.06.2022
Приказ МКУ «Комитет образования и 

молодежной политики администрации МР 
«Чернышевский район» «О проведении 

торжественных мероприятий «Последний 
звонок», «Выпускной вечер» в 

общеобразовательных организациях 
муниципального района «Чернышевский 

район» №281 от 06.05.2022

11 МОУ СОШ 
с. Старый Олов

21.05.2022 11 класс
15.06.2022

9 класс
25.06.2022

Приказ МКУ «Комитет образования и 
молодежной политики администрации МР 

«Чернышевский район»
«О проведении торжественных 

мероприятий «Последний звонок», 
«Выпускной вечер» в 

общеобразовательных организациях 
муниципального района «Чернышевский



район» №281 от 06.05.2022

12 МОУ c o in  
с. Утан

21.05.2022 27.06.2022
Приказ МКУ «Комитет образования и 

молодежной политики администрации МР 
«Чернышевский район» «О проведении 

торжественных мероприятий «Последний 
звонок», «Выпускной вечер» в 

общеобразовательных организациях 
муниципального района «Чернышевский 

район» №281 от 06.05.2022

13 МОУ СОШ 
п. Жирекен

20.05.2022 11 класс
25.06.2022

9 класс
28.06.2022

Приказ МКУ «Комитет образования и 
молодежной политики администрации МР 

«Чернышевский район» «О проведении 
торжественных мероприятий «Последний 

звонок», «Выпускной вечер» в 
общеобразовательных организациях 

муниципального района «Чернышевский 
район» №281 от 06.05.2022

14 МОУ ООШ № 66 
С. Бушулей

21.05.2022 25.06.2022
Приказ МКУ «Комитет образования и 

молодежной политики администрации МР 
«Чернышевский район» «О проведении 

торжественных мероприятий «Последний 
звонок», «Выпускной вечер» в 

общеобразовательных организациях 
муниципального района «Чернышевский 

район» № 281 от 06.05.2022

15 МОУ ООШ 
С. Мильгидун

21.05.2022 02.07.2022
Приказ МКУ «Комитет образования и 

молодежной политики администрации МР 
«Чернышевский район» «О проведении 

торжественных мероприятий «Последний 
звонок», «Выпускной вечер» в 

общеобразовательных организациях 
муниципального района «Чернышевский 

район» № 281 от 06.05.2022

16 МОУ ООШ 
С. Икшица

20.05.2022 25.06.2022
Приказ МКУ «Комитет образования и 

молодежной политики администрации МР 
«Чернышевский район» «О проведении 

торжественных мероприятий «Последний 
звонок», «Выпускной вечер» в 

общеобразовательных организациях 
муниципального района «Чернышевский 

район» №281 от 06.05.2022

17 МОУ ООШ 
с. Гаур

27.05.2022
Приказ МКУ «Комитет образования и 

молодежной политики администрации МР 
«Чернышевский район» «О проведении 

торжественных мероприятий «Последний 
звонок», «Выпускной вечер» в 

общеобразовательных организациях 
муниципального района «Чернышевский 

район» №281 от 06.05.2022

18 МОУ ООШ 
С. Новоильинск

20.05.2022 14.06.2022
Приказ МКУ «Комитет образования и 

молодежной политики администрации МР 
«Чернышевский район» «О проведении 

торжественных мероприятий «Последний 
звонок», «Выпускной вечер» в ,



общеобразовательных организациях 
муниципального района «Чернышевский 

район» №281 от 06.05.2022

19 МОУ ООШ 
С. Новый О лов

20.05.2022 20.06.2022
Приказ МКУ «Комитет образования и 

молодежной политики администрации МР 
«Чернышевский район» «О проведении 

торжественных мероприятий «Последний 
звонок», «Выпускной вечер» в 

общеобразовательных организациях 
муниципального района «Чернышевский 

район» № 281 от 06.05.2022

20 МОУ НОШ 
п. Багульный

24.05.2022 25.06.2022
Приказ МКУ «Комитет образования и 

молодежной политики администрации МР 
«Чернышевский район» «О проведении 

торжественных мероприятий «Последний 
звонок», «Выпускной вечер» в 

общеобразовательных организациях 
муниципального района «Чернышевский 

район» №281 от 06.05.2022

21 МОУ НОШ 
С. Курлыч

24.05.2022 25.06.2022
Приказ МКУ «Комитет образования и 

молодежной политики администрации МР 
«Чернышевский район» «О проведении 

торжественных мероприятий «Последний 
звонок», «Выпускной вечер» в 

общеобразовательных организациях 
муниципального района «Чернышевский 

район» №281 от 06.05.2022


